HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: RAMONA
Potencia: 5.2 kW
Tarifa: 1C
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Teléfono: 3141001397
Fecha: 3 de Octubre de 2025

NuUmero de Servicio: 426150105584

TUPRODUCCIONCON  §

1,253 kWh prom.

PANELES 1,538 kwh

y pagas a CFE $ 3,922

y pagas a CFE $104

TE AHORRARAS §7.35 % AL BIMESTRE 3,818

€n pesos

Retorno de
Inversion

2.9 ANOS

POTENCIA
Modulos

650 W

Cantidad
de Méddulos

8

AREA Tasa Interna
de Retorno
22.4m°* 34.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Octubre de 2025 18 de Octubre de 2025

Folio No# 20250018 )

RAMONA HERRERA BERNANDO
Tel: 3141001397
Email: misolarmzo@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

1 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-L1

1 MATERIAL ELECTRICO

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO PARA 8 PANELES

1 INSTALACION DE PANELES SOLARES E INVERSOR
1 TRAMITES CFE RESIDENCIALES

8 Trina Solar 650W
|

Subtotal $57,250.00

IVA $9,160.00

TOTAL (MXN)  $66,410.00

@ 3141001397 8 misolarmzo@gmail.com @ https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $23,534.00 $ 621.00 $0.00 $22,913.00 $22,913.00 $-43,497.00
2 $ 24,004.68 $633.42 $0.00 $23,371.26 $ 23,371.26 $-20,125.74
3 $24,484.77 $ 646.09 $0.00 $ 23,838.69 $23,838.69 $3,712.95
4 $24,974.47 $ 659.01 $0.00 $ 24,315.46 $ 24,315.46 $28,028.40
5 $ 25,473.96 $672.19 $0.00 $24,801.77 $ 24,801.77 $52,830.17
6 $25,983.44 $685.63 $0.00 $ 25,297.80 $25,297.80 $78,127.98
7 $26,503.11 $699.35 $0.00 $25,803.76 $ 25,803.76 $103,931.74
8 $27,033.17 $713.33 $ 0.00 $26,319.83 $26,319.83 $130,251.57
9 $27,573.83 $727.60 $0.00 $26,846.23 $26,846.23 $157,097.80
10 $28,125.31 $742.15 $0.00 $27,383.16 $27,383.16 $184,480.96
1 $28,687.81 $ 757.00 $0.00 $27,930.82 $27,930.82 $ 212,411.78
12 $29,261.57 $772.14 $0.00 $28,489.44 $28,489.44 $ 240,901.21
13 $29,846.80 $787.58 $0.00 $29,059.22 $29,059.22 $269,960.44
14 $30,443.74 $803.33 $ 0.00 $29,640.41 $29,640.41 $299,600.84
15 $ 31,052.61 $ 819.40 $0.00 $30,233.22 $30,233.22 $ 329,834.06
16 $31,673.67 $ 835.78 $ 0.00 $30,837.88 $30,837.88 $360,671.94
17 $32,307.14 $ 852.50 $0.00 $31,454.64 $31,454.64 $392,126.58
18 $32,953.28 $ 869.55 $ 0.00 $32,083.73 $32,083.73 $ 424,210.31
19 $ 33,612.35 $ 886.94 $0.00 $32,725.41 $32,725.41 $ 456,935.72
20 $34,284.59 $904.68 $0.00 $ 33,379.91 $33,379.91 $490,315.63
21 $ 34,970.29 $922.77 $0.00 $ 34,047.51 $ 34,047.51 $524,363.15
22 $35,669.69 $941.23 $0.00 $34,728.46 $34,728.46 $ 559,091.61
23 $36,383.09 $960.05 $0.00 $35,423.03 $ 35,423.03 $ 594,514.64
24 $37,110.75 $979.25 $0.00 $36,131.49 $ 36,131.49 $ 630,646.13
25 $37,852.96 $998.84 $0.00 $ 36,854.12 $ 36,854.12 $ 667,500.26

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $66,410.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.
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Generacion de energia
=1 Consumo actual kwh |Elll Generacion de energia kWh
1,899 kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,281.9 1,322.9 1,630.4 1,713.7 1,899.0 1,643.7
Consumo actual 1,567.0 1,327.0 1,066.0 1,067.0 1,137.0 1,353.0

@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



